
  

               

   

S.C.M.C.  SERVIZI CITTA’ METROPOLITANA DI CATANIA  
Centro Direzionale Via Nuovaluce n.67/A -  95030  Tremestieri Etneo CT – Centralino 095/4014300 – Fax 095/4014310  

   Email: protocollo@scmc.it –  PEC : protocollo@pec.scmc.it 
C.F./P.Iva 06007110874 .– Iscrizione C.C.I.A.A. Catania 06007110874 - R.E.A. 456663 

 

Azienda Speciale della Città Metropolitana di Catania 

 
 

Catania, 27.12.2023      

 

DETERMINA DELL’AMMINISTRATORE UNICO 

Nomina commissione esaminatrice selezione interna, tramite progressione verticale, per Direttore Tecnico. 

 

VISTO il “Regolamento interno per il reclutamento del personale e per le progressioni interne”; 

VISTO lo Statuto dell’Azienda; 

CONSIDERATO che  

- In data 20.11.2023 è stata pubblicata una selezione interna per l’individuazione, tramite progressione 

verticale, di un Direttore Tecnico; 

- Il termine per la presentazione delle domande era fissato per il giorno 01.12.2023; 

- Gli atti della procedura sono stati pubblicati nel sito istituzionale www.scmc.it sezione bandi e gare, 

oltreché affissa nella bacheca aziendale; 

VISTO essendo scaduti i termini per la presentazione delle domande di partecipazione, si rende necessario 

procedere alla nomina dei membri costituenti la Commissione esaminatrice, affinché la stessa possa procedere 

nelle operazioni di selezioni;  

DATO ATTO che la Commissione esaminatrice deve essere composta da membri interni e membri esterni, 

dotati di specifiche e comprovata competenza rispetto a quelle previste per la figura professionale ricercata, in 

conformità a quanto stabilito dal “Regolamento interno per il reclutamento del personale e per le progressioni 

interne”; 

VISTO l’albo dei professionisti dell’Azienda Speciale; 

RITENUTO di nominare, pertanto, la Commissione esaminatrice come segue: 

Presidente: Dott.ssa Laura M. C. Montana, Direttore Generale dell’Azienda; 

Membri esperti:  

Ing. Giovanni La Rosa, C.F. LRSGNN56B15C351P, con studio in via Artale Alagona n. 39, Catania; 

Ing. Claudio Franchina, C.F. FRNCLD79A25F205U, con studio in via Regina Bianca n. 160, Catania; 

RILEVATO che gli stessi si sono resi disponibili a volgere l’incarico; 

ACQUISITE le dichiarazioni di assenza di cause di incompatibilità e valutato ogni opportuno elemento; 

Tutto ciò premesso,  

DETERMINA 

1. Di nominare, per le motivazioni di cui in narrativa che qui si intendono richiamate, quali componenti 

della Commissione Esaminatrice della selezione, tramite progressione verticale, per Direttore Tecnico, 

i sotto elencati sigg.ri: 

- Dott.ssa Laura M. C. Montana, in qualità di Presidente della Commissione,  

Prot.U/1680/23



2

- Ing. Giovanni La Rosa, C.F. LRSGNN56B15C351P, con studio in via Artale Alagona n. 39, 

Catania, in qualità di componente; 

- Ing. Claudio Franchina, C.F. FRNCLD79A25F205U, con studio in via Regina Bianca n. 160, 

Catania, in qualità di componente;

2. Restano acquisiti al fascicolo del procedimento gli atti istruttori sopra menzionati, ivi comprese le 

attestazioni rese dai professionisti sul possesso dei requisiti generali prescritti.

3. Temini di esecuzione:

- Oggetto: incarico di componente della Commissione giudicatrice

- Termine di esecuzione: fino alla conclusione della selezione;

- Modalità di esecuzione: come da avviso.

Gli uffici provvedano agli adempimenti conseguenti come per legge, e dunque tra l'altro a: pubblicazione 

della presente Determina nel sito istituzionale della società, sezione Amministrazione Trasparente, in 

ottemperanza a quanto disposto dall’art. 15 bis del D. Lgs. 33/2013.

L’Amministratore Unico 

   Avv. Mario Balsamo


